
gemeente Overbetuwe 

Onderwerp: Wijzigingsverordening Lex Silencio Positivo 
gemeente Overbetuwe 2010 

Ons kenmerk: 10rb000076 

Nr. 8I 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 29 juni 2010; 

gelezen het advies van de commissie GFZ van 14 september 2010; 

gelet op artikel(en) 149 van de Gemeentewet, 13 van de Dienstenrichtlijn, 28 van de 
Dienstenwet en 4:20a tot en met 4:20f van de Algemene wet bestuursrecht; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de 

Wijzigingsverordening Lex Silencio Positivo 
gemeente Overbetuwe 2010. 

Artikel I Wijziging Afvalstoffenverordlening gemeente Overbetuwe 2004 

Aan artikel 2 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 

3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is niet van toepassing. 

Artikel II Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Overbetuwe 2009 

A. Artikel 1.8 wordt vervangen door een nieuw artikel 1.8, luidende: 
Artikel 1.8 Weigeringsgronden/positieve fictieve beschikking bij niet tijdig 
beslissen 
1. De vergunning of ontheffing kan door het daartoe bevoegde gezag worden 

geweigerd in het belang van: 
a. de openbare orde; 
b. de openbare veiligheid; 
c. de volksgezondheid; 
d. de bescherming van het milieu. 

2. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is van toepassing op de 
volgende artikelen in deze verordening: 
a. artikel 2.9 Straatartiest; 
b. artikel 5.23 Organiseren van een snuffelmarkt. 

IIIlllllHIlllIH 



B. Na artikel 1.8 wordt een nieuw artikel 1.9 ingevoegd, luidende: 

Artikel 1.9 Geen positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen 
Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is niet van toepassing op de 
volgende artikelen in deze verordening: 
a. artikel 2.25 Evenement; 
b. artikel 2.28 Exploitatievergunning horecabedrijf; 
c. artikel 2.39 Speelgelegenheden; 
d. artikel 3.4 Seksinrichtingen; 
e. artikel 4.18 Recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen. 

Artikel III Wijziging Verordening kwaliteitsregels peuterspeelzalen gemeente 
Overbetuwe 2005 
Aan artikel 4 wordt een derde lid toegevoegd, luidende: 

3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is niet van toepassing. 

Artikel IV Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking 

Artikel V Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Lex Silencio Positivo 
gemeente Overbetuwe 2010. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 28 september 2010. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 

f: 
drX A.Ji^afi den Brink E. Tuijnman. 

I I I I I I I IHl l l l l l lH 


